
2

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 528/QĐ-UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Phú Thọ, ngày  16 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt nội dung kiểm tra, giám sát việc thực hiện
Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023 của Ban Chỉ đạo các 
chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Quyết định số 428/QĐ-UBND ngày 28/02/2022 của Chủ tịch UBND 
tỉnh Phú Thọ về việc thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh 
Phú Thọ, giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1321/QĐ-BCĐ ngày 18/5/2022 của Ban Chỉ đạo các 
Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Phú Thọ, giai đoạn 2021 - 2025 về việc ban 
hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh 
Phú Thọ, giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 5144/KH-UBND ngày 21/12/2022 của UBND tỉnh Phú Thọ 
về việc tổ chức giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 
kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030; giai 
đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Phú Thọ; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc tại Tờ trình số 02/BDT-TTr ngày 
20/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nội dung kiểm tra, giám sát việc thực hiện Chương trình 
mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 
núi năm 2023 của Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Phú Thọ 
(Danh mục các nội dung kiểm tra, giám sát đính kèm).



2

 Điều 2. Giao Ban Dân tộc (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo các Chương trình 
mục tiêu quốc gia tỉnh) chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu 
tổ chức thực hiện, báo cáo kết quả với UBND tỉnh theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Dân tộc; Thủ trưởng các 
sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị; các tổ chức, cá nhân liên quan 
và các cơ quan, đơn vị được kiểm tra, giám sát căn cứ Quyết định thực hiện./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Đại Dũng



2

DANH MỤC CÁC NỘI DUNG KIỂM TRA, GIÁM SÁT NĂM 2023 
CỦA BAN CHỈ ĐẠO CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA TỈNH PHÚ THỌ

(Kèm theo Quyết định số: 528/QĐ-UBND ngày  16 tháng 3 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ)

STT

Đơn vị 
thực 
hiện

Nội dung kiểm tra, giám sát Đối tượng kiểm tra, giám 
sát

Thời gian 
thực hiện

Ghi 
chú

I Ban Chỉ đạo tỉnh

1

Kiểm tra tại UBND huyện Thanh Sơn về kết quả triển khai, thực hiện 
Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh 
tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 
2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025, nguồn vốn năm 2022 và 
năm 2023.

UBND huyện Thanh Sơn Tháng 
4/2023

II Ban Chỉ đạo tỉnh uỷ quyền cho Ban Dân tộc (cơ quan Thường trực Chương trình)

1
Kiểm tra công tác tổ chức, triển khai thực hiện Tiểu dự án 1 thuộc Dự án 
5: Phát triển giáo dục đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực năm 
2022 và năm 2023 

Sở Giáo dục và Đào tạo, 
UBND các huyện liên quan

Quý 
III/2023

2
Kiểm tra công tác tổ chức, triển khai thực hiện Tiểu dự án 3 thuộc Dự án 
5: Phát triển giáo dục đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực năm 
2022 và năm 2023 

Sở Lao động - Thương 
binh và Xã hội; UBND các 
huyện và các cơ quan, đơn 
vị có liên quan.

Quý 
IV/2023

3
Kiểm tra công tác tổ chức, triển khai thực hiện Dự án 6: Bảo tồn, phát 
huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của DTTS gắn với phát triển du 
lịch năm 2022 và năm 2023 

Sở Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch và UBND các 
huyện có liên quan.

Quý 
IV/2023


